quor, quæ se ei non matrem exhibuit, sed novércam.

R̄. Fácies altáre ad adoléndum thymiáma de lignis Sethim : * Faciésque ei corónam auréolam per gyrum. ŷ. Ponésque altáre contra velum coram propitiatório. Fáciésque.

Bened. Divinum auxilium.

LECTIO VIII.

CORONABIT eum familia sua coróna justitiæ, et in hac terribilis : coronat eum Pater suus coróna glóriæ, et in hac desiderábilis. Videant ergo eum peccatóres in coróna misériæ, id est, spinea, et compungántur : videant eum filiæ Sion, ánimæ affectuósæ, in coróna misericórdiæ, et imitén-tur. Vidébunt eum impii in coróna justitiæ, et peribunt : vidébunt eum sancti in coróna glóriæ, et perpetuáliter gaudébunt. Coronántur quidem et álii imitatóres ipsíus, sed hoc ex indústria adjúti per grátiam. Solus iste a matre coronátus est, quia solus cum ordinátis affectiónibus, tamquam sponsus e thálamo procéssit ex útero matris.

R̄. Christus sciens dolórem et infirmitátem, spinis coronátus, * Ipse est, qui coronat vos in misericórdia et miserationibus. ŷ. Vulnerátus propter iniquitátes nostras, attritus est propter scélera nostra, cujus livóre sanáti sumus. Ipse. Glória Patri. Ipse.

Lectio IX dicitur de Homilia Feriæ.

Te Deum laudamus, p. 16.

AD LAUDES

ET PER HORAS.

Ant. t. 8. Diléctus meus candidus, et rubicúndus, comæ cápitis ejus sicut púrpura regis vincta canálibus.

Psalm. Dóminus regnávít, cum reliquis de Dominica, p. 17.

Ant. t. 4. l. Requíevit super eum * spiritus timóris Dómini : coróna sapiéntiæ et exultatiónis decorávit illum.

Ant. t. 3. d. Induit eum* Dóminus vestiméntis salútis, et induménto justitiæ quasi sponsum decorátum coróna.

Ant. t. 1. f. Fasciculus myrrhæ diléctus meus mihi, inter úbera mea commorábitur.

Ant. t. 7. r. Rex ætérnæ glóriæ * pro nobis coronátus, benedicet corónæ anni benignitátis suæ.

CAPITULUM. *Cant. 3.*

EGREDDIMINI, et vidéte filiæ Sion regem Salomónem in diadémate, quocoronávit illum mater sua.

HYMNUS.

LEGIS figúris píngitur Christi Coróna nóbilis : Impléxa spinis victima, Ardénsque testátur rubus.

Arcam coróna cinxerat, Mensæque sacrum círculum; Arámque thure fúmídam Coróna nectit ámbiens.

Christi dolórum cónscia, Salve, Coróna glóriæ,

Gemmis, et auro púlchrior, Vincens corónas síderum.

Virtus, honor, laus, glória Deo Patri cum Filio, Sancto simul Paráclito, In sæculórum sæcula.

Amen.

ÿ. Eris Coróna glóriæ in manu Dómini. ñ. Et diadéma regni in manu Dei tui.

Ad Bened. Ant. t. 4. Exívit Jesus portans spineam Corónam, et purpúream vestiméntum.

ORATIO.

PRESTA, quæsumus omnipotens Deus : ut qui in memória Passiόνis Dómini nostri Jesu Christi Corónam ejus spineam venerámur in terris ; ab ipso glória et honóre coronári mereámur in cælis. Qui tecum vivit et regnat.

Et fit Commem. Feriæ.

AD TERTIAM.

Ant. Requíevit super eum.

Capitulum, Egredimini, et vidéte, *ut supra.*

ñ. *br.* Eris Coróna glóriæ * In manu Dómini. Eris. ÿ. Et diadéma regni in manu Dei tui. In manu Dómini. Glória Patri. Eris.

ÿ. Glória et honóre coronásti eum, Dómine. ñ. Et constituisti eum super ópera manuum tuárum.

AD SEXTAM.

Ant. Induit eum.

CAPITULUM. *Apoc. 6.*

VIDI : et ecce equus albus : et qui sedébat super illum, habébat arcum : et data est ei

Coróna : et exivit vincens, ut vinceret.

R. *br.* Glória et honóre * Coronásti eum, Dómine. Glória et honóre. *ŷ.* Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum. Coronásti. Glória Patri. Glória et honóre.

ŷ. Tuam Coronám adorámus, Dómine. *R.* Tuam gloriósam recólimus Passiónem.

AD NONAM.

Ant. Rex ætérnæ glóriæ.

CAPITULUM. *Isaiæ* 28.

In die illa erit Dóminus exercituum Coróna glóriæ, et sertum exultatiónis residuo pópli sui.

R. *br.* Tuam Coronám * Adorámus, Dómine. Tuam Coronám. *ŷ.* Tuam gloriósam recólimus Passiónem. Adorámus. Glória Patri. Tuam Coronám.

ŷ. Plecténtes Corór:am de spinis. *R.* Posuérunt super caput ejus.

IN II VESPERIS.

Omnia ut in primis.

Ad Magnif. Ant. t. 1. r. Et genu flexo ante eum illudébant

ei, dicéntes : Ave rex Judæórum : et expuéntes in eum acceperunt arúndinem, et percutiébant caput ejus.

Oratio, Præsta, quæsumus, ut supra ad Laudes.

Deinde fit Commemoratio Feriæ.

FER. VI INFRA HEBD. II QUADR.
SS. LANCEÆ ET CLAVORUM

D. N. J. C.

Duplex majus..

Off. ut in Suppl., p. ccxix.

FER. VI INFRA HEBD. III QUADR.
SS. SINDONIS D. N. J. C.

Duplex majus.

Off. ut in Suppl., p. ccxxvj.

FER. VI INFRA HEBD. IV QUADR.
SS. QUINQUE VULNERUM

D. N. J. C.

Duplex majus.

Off. ut in Suppl., p. ccxxxij.

¶ *Si quod ex Officiis supra dictis occurrat die Fcsto superioris ritus, transferendum est ad primam diem non impeditam, modo adveniat dies ista ante Dominicam Palmarum. Si secus, hujusmodi Officium omittitur hoc anno.*

OFFICIA VOTIVA.

A Dominica in Albis usque ad Dom. SS. Trinitatis extra quatuor Tempora, Octavas Vigiliisque privilegiatas, modo non occurrat Officium IX Lectionum, etiam translatum, fit, more votivo et sub ritu semid :

1º Singulis Feriis v, de SS. Sacramento, ut in Supplemento, p. cclxvj.

2º Singulis Sabbatis, de Immaculata Conceptione D. paræ, ut in Supplemento, p. cclx.

PROPRIUM SANCTORUM.

FESTA FEBRUARII.

DIE III.

(In Martyr., 3 Januarii.)

S. GENOVÆFÆ, VIRGINIS.

Duplex.

Omnia de Comm. Virginum,

p. xcv, præter seq.

Orat. Exaudi nos, p. xcviij.

Fit Comm. de Feria in utrisque Vesperis.

IN I NOCTURNO.

Lect. De virginibus, primo loco, p. c.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

GENOVÆFA, Nemptodúri in agro Parisiensi nata, inaudito virtútis splendóre a téneris annis cláruit. Sanctus Germánus Autissiodorénsis in Británniam iter fáciens cum sancto Lupo Trecénsi, puéllam Deo acceptíssimam ac vitæ sanctitáte claríssimam fore prædixit. Ab ea cum postuláset num virginitátem Deo consecráre vellet, Genovéfa statim respóndit id unum se vehementer optáre. Germánus ita-

que Ecclésiám ingrèssus, puéllæ manus impósuit, et, inter crebros psalmórum concén-tus prolíxasque oratiónes, Virgí-nem consecrávit.

LECTIO V.

MIRACULORUM dono et multítudine excélluit, máxime circa energúmenos, quos óleo consecráto inúngens a dæmónum tyránnide liberábat. Plúrima prophético spiritu edixit, atque in primis accedente Attila, Hunnórum rege, cives Parisienses adhortáta est, ne, relictis sédibus, fortúnas suas álio transférrent, urbem pollicita, subvérsis áliis munitiónibus, perstitúram. Rei veritátem probávit événtus, idque Genovéfa patrocínio datum. Grassánte deinde fame, et in máxima annónæ charitáte, urbem magna fruménti cópia, et páuperes innúmeros erogátis pánibus sustentávit. Neque tamen tot éditis miráculis effúgere pótuit, quin malevolórum ódio et contuméliis premeré-

tur. Germánus, in Británniam iterum profecturus, eam adiit et váriis impetitam calúmniis divino elóquio consolátus est; habitáque gravi ad pópulum oratióne, quanti esset apud Deum mériti expósuit, et locum, in quo preces illa fundebat, lácrymis ejus madefáctum osténdit.

LECTIO VI.

AB anno ætátis décimo quinto ad usque quinquagésimum, Dominica tantum die et quinta séria jejúnium solvit, sumpto pane hordeáceo, ac módico pulméto, quod ante quíndecim dies coctum, ut minus sápidum esset, frígida temperábat aqua. Post id tempus, suadéntibus Episcopis, quibus non obtemperáre nefas putábat, pisciculis et lacte usa est. Neque vero intra Gállie límites tanta virtus continéri pótuit. Símeon ille stylites, audita tot miraculorum fama, ejus se précibus vóluit commendátum. Admirándis déni- que virtútibus, ut scribit Beda, late cláruit, et in Christi servitúte ad octoginta et novem annos consénuit. Sancta Genovésa, quæ teste beáto Gregório Turonénsi, adhuc in corpore pósita, tanta virtúte præváluit ut mórtuum suscitáverit, post mortem plúribus miraculis célebrior evásit. Lutétie sepulta est in Basilica sanctórum Apostolórum Petri et Pauli, quæ subinde ipsius Genovésæ nomen accépit.

Catal. Verna.

IN III NOCTURNO.

Hom. in Evang. Simile erit... decem virgínibus, *primo loco*, p. cvj.

Lect. ix de Homilia Ferie, de qua fit Comm. in Laud.

DIE IV.

S. JOANNÆ VALESIÆ,
FRANCORUM REGINÆ,
NEC VIRGINIS NEC MARTYRIS.

Duplex.

Offic. ut in Supplemento, p. cclxix, *præter seq.*

Fit Comm. Ferie in utrisque Vesperis.

Lectio ix de Homilia Ferie, cujus Commem. in Laudibus.

DIE V.

S. AGATHÆ, VIRG. ET MART.

Duplex.

IN I VESPERIS.

Ant. et Capitulum de Laud.

Psalm. Dixit Dóminus cum reliq. de Dom., p. 123, *et loco ultimi, Psalm. Laudáte Dóminus, omnes*, p. 127.

Hymnus Jesu coróna virginum, de Communi Virg., p. xcviij.

ÿ. Spécie tua, et pulchritúdine tua. ñ. Inténde, prospere procéde, et regna.

Ad Magnif. Ant. t. 1. Stans beáta Agatha in médio cárceris, expánsis mánibus orábat ad Dóninum: Dómine Jesu Christe, magister bone, grátias tibi ago qui me fecisti vincere torméta carníficum: jube me, Dómine, ad tuam immarcescibilem glóriam feliciter pervenire.

Oratio de Laudibus.

T

Fit Commem. de Feria.

AD MATUTINUM.

Invitat. Regem virginum Dóminum, * Venite adorémus.

Psalm. Venite, exultémus, p. 2.

Hymnus Virginis proles, de *Communi Virginis Martyris*, p. xcviij.

IN I NOCTURNO.

Ant. t. 7. r Ingénua sum, et ex spectábili génere, ut omnis parentéla mea testátur.

Psalm. Beátus vir, cum reliquis de *Communi unius Martyris*, p. xxiiij.

Ant. t. 8. f Summa ingenúitas ista est, in qua sérvitus Christi comprobátur.

Ant. t. 2. Ancilla Christi sum, ideo osténdo me servilem habére persónam.

ŷ. Spécie tua, et pulchritúdine tua. R̃. Inténde, prospere procéde, et regna.

Lectiones de Libro Ecclesiastici, Confitébor tibi, de *Communi Virginum*, secundo loco, p. cx.

R̃. Dum torquerétur beáta Agatha in mamilla grávider, dixit ad júdicem : * Impie, crudélis, et dire tyránne, non es confúsus amputáre in fémina, quod ipse in matre suxisti? ŷ. Ego enim hábeo mamillas integras intus in ánima mea, quas ab infántia Dómino consecrávi. Impie.

R̃. Agatha lætissime et gloriánter ibat ad cárcerem, * Quasi ad épulas invitáta : et agónem suum Dómino préci-

bus commendábat. ŷ. Nobilissimis orta natalibus, ab ignóbili gaudens trahebátur ad cárcerem. Quasi ad épulas.

R̃. Quis es tu, qui venisti ad me curáre vúlnera mea? Ego sum Apóstolus Christi : nihil in me dúbites, filia : ipse me misit ad te, * Quem dilexisti mente et puro corde. ŷ. Nam et ego Apóstolus ejus sum, et in nómine ejus scias te esse curándam. Quem dilexisti. Glória Patri. Quem dilexisti.

IN II NOCTURNO.